



## Pühakirjapäevik

„Hoolikalt kirja pandud teadmisi saab vajaduse korral kasutada. Vaimselt tundlikku infot tuleks hoida pühas kohas, see näitab Issandale, kui võrd kalliks te seda peate. ... Nii tehes on teil suurem tõenäosus saada rohkem valgust.“

Richard G. Scott. Acquiring Spiritual Knowledge. – *Ensign*, nov 1993, lk 88.

---

# PEREKOND

---

## LÄKITUS MAAILMALE

### VIIMSE AJA PÜHADE JEEUSE KRISTUSE KIRIKU ESIMENE PRESIDENTKOND JA KAHETEISTKÜMNE APOSTLI NÕUKOGU

**M**EIE, Viimse Aja Pühade Jeesuse Kristuse Kiriku esimene Presidentkond ja Kaheteistkümmne Apostli Nõukogu, kuulutame pühalikult, et abielu mehe ja naise vahel on Jumala poolt seatud ning et perekond on kesksel kohal Looja plaanis seoses Tema laste igavese saatusega.

**K**ÕIK INIMESED – mehed ja naised – on loodud Jumala näo järgi. Igaüks on taevaste vanemate armastatud vaimupoeg või -tütar ning seega on igaühel jumalik loomus ja saatus. Sugu on isiku surelikkusele eelneva, sureliku ning igavese identiteedi oluline omadus ning suunitus.

**S**URELIKKUSELE EELNEVAS MAAILMAS tundsid ja teenisid vaimupojad ja -tütreid Jumalat kui oma Igavest Isa ning võtsid vastu Tema plaani, mille kaudu Tema lapsed võivad saada füüsilise keha ning maapealse kogemuse, et areneda täiuslikkuse poole ning saavutada lõpuks oma jumalik eesmärk igavese elu pärijatena. Jumalik õnnepaan teeb võimalikuks perekonnasuhete jätkumise teisel pool hauda. Pühades templites saadavad pühad talitused ja lepingud võimaldavad inimestel tagasi pöörduda Jumala palge ette ja annavad perekondadele võimaluse olla ühendatud igavesti.

**E**SIMENE KÄSK, mille Jumal Aadamale ja Eevale andis, puudutas nende kui mehe ja naise võimet saada lapsevanemateks. Me kuulutame, et Jumala käsk oma lastele paljuneda ja täita maa kehtib endiselt. Me kuulutame lisaks sellele, et Jumala käsul tohivad püha sigitusjõudu kasutada ainult mees ja naine, kes on seaduslikult abielus.

**M**E KUULUTAME, et viis, kuidas surelik elu luuakse, on jumalikult määratud. Me kinnitame, et elu on Jumala igavese plaanis püha ja tähtis.

**M**EHEL JA NAISEL on püha kohustus armastada teineteist ja hoolitseda teineteise eest ning armastada oma lapsi ja hoolitseda nende eest. „Lapsed on pärand Jehoovalt“ (Laulud 127:3). Vanematel on püha kohustus kasvatada oma

lapsi armastuses ja õigsuses, hoolitseda nende füüsiliste ja vaimsete vajaduste eest ning õpetada neid armastama ja teenima üksteist, järgima Jumala käsk ning olema seadustele kuulekad kodanikud, kus iganes nad ka ei elaks. Nende kohustuste täitmise eest vastutavad mehed ja naised – emad ja isad – Jumala ees.

**P**EREKOND on seatud Jumala poolt. Abielu mehe ja naise vahel on Tema igavese plaani peamine osa. Lastel on õigus sündida abielusidemetes ning saada kasvatatud isa ja ema poolt, kes austavad oma abielulubadusi täieliku truudusega. Õnn saavutatakse perekonnaelul kõige kindlamalt siis, kui see on rajatud Issanda Jeesuse Kristuse õpetustele. Õnnestunud abielud ja perekonnad on üles ehitatud usu, palvetamise, meeleananduse, andestuse, austuse, armastuse, kaastunde, töö ja tervisliku meelelahutuse põhimõtetele. Jumaliku plaani kohaselt tuleb isadel juhtida oma perekonda armastusega ja õigsuses ning nad vastutavad oma perekonna kaitsmise ja selle vajaduste rahuldamise eest. Emad vastutavad eelkõige oma laste kasvatamise eest. Nende pühade kohustuste täitmisel tuleb isal ja emal aidata teineteist võrdsete kaaslastena. Puude, surma või muude asjaolude korral võib osutada vajalikuks nende rollide ümberkorraldamine. Vajaduse korral peaksid toetama sugulased.

**M**EHOIATAME, et neil, kes rikuvad vooruslikkuse lepinguid, kes kohtlevad halvasti oma abikaasasid või järglasi, või kes ei täida oma perekonnakohustusi, tuleb ühel päeval anda vastust Jumala ees. Me hoiatame ka, et perekondade lagunemine toob üksikisikutele, ühiskonnale ja rahvastele need õnnetused, mida on ette kuulutanud nii muistsed kui kaasaegsed prohvetid.

**M**E KUTSUME vastutavaid kodanikke ja valitsuste ametnikke üle maailma toetama neid meetmeid, mille eesmärgiks on perekonna kui ühiskonna põhialuse säilitamine ja tugevdamine.

---

*Selle läkituse luges ette president Gordon B. Hinckley osana oma sõnumist Abiühingu üldkoosolekul 23. septembril 1995 Ameerika Ühendriikides Salt Lake Citys.*

---

# ELAV KRISTUS

APOSTLITE TUNNISTUS  
VIIMSE AJA PÜHADE JEEUSE KRISTUSE KIRIK

Tähistades Jeesuse Kristuse sündi kaks tuhat aastat tagasi, anname me oma tunnistuse Tema võrratu elu tõelisest ja Tema suure lepitava ohverduse lõpmatust väest. Kellelgi teisel ei ole olnud niivõrd sügavat mõju kõigile neile, kes on elanud või hakkavad veel elama maa peal.

Tema oli Vana Testamendi Vägev Jehoova, Uue Testamendi Messias. Oma Isa juhenduse all sai Temast Maa looja. "Kõik on tekkinud tema läbi, ja ilma temata ei ole tekkinud midagi, mis on tekkinud" (Johannese 1:3). Kuigi Ta oli patuta, ristiti Ta selleks, et täita kõike õigust. Ta "käis mööda maad ja tegi head" (Apostlite teod 10:38), olles siiski selle eest põlatud. Tema evangeelium oli sõnum rahust ja heatahtlikkusest. Ta palus, et kõik järgiksid Tema eeskju. Ta kõndis Palestiina teedel, tehes terveks haigeid, pannes pimedaid nägema ja äratades surnuid. Ta õpetas igavikulisi tõdesid meie surelikule elule eelneva olemasolu tõelisusest, meie maapealse elu eesmärgist ning Jumala poegade ja tütarde võimalustest tulevases elus.

Ta pani aluse sakramenditoimetusele kui meeldetuletusele oma suurest lepitavast ohverdusest. Ta vahistati ja mõisteti hukka valesüüdistuste alusel, mõisteti süüdi rahvahulga rahulduseks ning Tal lasti surra ristil Kolgatal. Ta andis oma elu, et teha lepitus kogu inimkonna pattude eest. Tema oli lepitusanniks kõigi nende eest, kes eales on maa peal elanud või hakkavad elama.

Me tunnistame pühalikult, et Tema elu, mis on kogu inimajaloo keskmeks, ei saanud alguse Petlemmas ega lõppenud Kolgatal. Ta oli Isa Esmasündinu, Ainusündinu Poeg lihas, maailma Lunastaja.

Ta tõusis hauast, et saada "esmaseks nende seast, kes on läinud hingama" (1 korintlastele 15:20). Ülestõusnud Issandana külastas Ta neid, keda oli armastanud oma elu ajal. Samuti teenis Ta oma "teiste lammaste" seas (Johannese 10:16) muistses Ameerikas. Kaasaja maailmas ilmusid Tema ja Ta Isa poisile nimega Joseph Smith, juha-

tades sisse ammu töötatud "aegade täiuse korralduse" (Efeslastele 1:10).

Prohvet Joseph kirjutas Elavast Kristusest, et Tema silmad olid kui tuleleek; juuksed Tema peas olid valged kui puhas lumi; Tema pale säras eredamalt kui päike; ja Tema hääl oli kui suurte vetevoogude kohin, nimelt Jehoova hääl, mis ütles,

et Tema on esimene ja viimane, et Ta elab, et Ta surmati ja et Tema on meie eestkostja Isa juures (vaadake ÕL 110:3-4).

Temast kuulutas ka prohvet, teatades, et pärast paljusid Päästja kohta antud tunnistusi annab ta selle tunnistuse, kõikidest kõige viimase: Päästja elab!

Sest prohvet nägi Teda Jumala paremal käel ja kuulis häält tunnistamas, et Tema on Isa Ainusündinu,

et Tema poolt ja Tema kaudu ja Temast on ja olid maailmad loodud ning nende elanikud on sellepärast Jumalale sündinud pojad ja tütreid (vaadake ÕL 76:22-24).

Me teatame pühalikult, et Tema preesterlus ja Tema Kirik on taastatud maa peale: "rajatud apostlite ja prohvetite alusele, kus Kristus Jeesus ise on nurgakivi" (Efeslastele 2:20).

Me tunnistame, et Ta tuleb ühel päeval maa peale tagasi. "Siis ilmub Jehoova au ja kõik liha näeb seda üheskoos" (Jesaja 40:5). Tema valitseb kui kuningate Kuningas ja isandate Isand ning iga põlv nõtkub ja iga keel tunnistab austuses Tema ees. Igaüks meist seisab Tema ees, et Ta mõistaks meie üle kohut vastavalt meie tegudele ja südame soovidele.

Meie kui Tema korra järgi pühitsetud apostlid tunnistame, et Jeesus on Elav Kristus, Jumala surematu Poeg. Tema on suur Kuningas Immaanuel, kes seisab täna oma Isa paremal käel. Tema on maailma valgus, elu ja lootus. Tema tee on rada, mis juhatab õnne selles elus ja igavesse ellu tulevases maailmas. Jumal olgu tänatud oma jumaliku Poja võrreldamatu anni eest.

## ESIMENE PRESIDENTKOND

*Thomas M. Monson*  
*James E. Faust*

1. jaanuar 2000

## KAHETEISTKÜMNE KVOORUM

*Boyd K. Packer*  
*John A. Dyer*  
*Donna W. Blumhagen*  
*Neal A. Maxwell*  
*Russell M. Nelson*  
*Dallin H. Oaks*

*M. Russell Ballard*  
*Joseph B. Wirthlin*  
*Richard S. Scott*  
*Robert D. Hales*  
*Jeffrey R. Holland*  
*Henry D. Eyring*

# JEESSUSE KRISTUSE EVANGEELIUMI TÄIUSE TAASTAMINE

KAHESAJANDA AASTAPÄEVA LÄKITUS MAAILMALE

VIIMSE AJA PÜHADE JEESSUSE KRISTUSE KIRIKU ESIMENE  
PRESIDENTKOND JA KAHETEISTKÜMNE APOSTLI NÕUKOGU

**K**uulutame pühalikult, et Jumal armastab oma lapsi kõikjal maailmas. Jumal Isa on meile andnud oma armastatud Poja Jeesuse Kristuse jumaliku sünni, võrreldamatu elu ja lõputu lepitushõrvi. Isa väe läbi tõusis Jeesus taas ja sai surmast võitu. Ta on meie Päästja, meie Eeskuju ja meie Lunastaja.

Kakssada aastat tagasi, 1820. aasta ilusal kevadhommiikul, läks noor Joseph Smith, otsides teadmist, millise kirikuga liituda, oma kodu lähedal Ameerika Ühendriikides New Yorgi osariigis metsa, et palvetada. Tal oli küsimusi oma hinge päästmise kohta ja ta uskus, et võib saada juhatusel Jumalalt.

Kuulutame alandlikult, et vastusena tema palvele ilmusid Josephile Isa Jumal ja Tema Poeg Jeesus Kristus ning panid aluse ajale, „mil oma kohale asetatakse kõik” (Ap 3:21), nagu Piiblis on ette kuulutatud. Selles nägemuses sai ta teada, et pärast algsete apostlite surma oli Kristuse Uue Testamendi aegne Kirik maa pealt kadunud. Josephil pidi olema oluline roll selle taastamisel.

Me kinnitame, et Isa ja Poja juhatusel tulid taevased käskjalad Josephit juhendama ja Jeesuse Kristuse Kirikut taastama. Ülestõusnud Ristija Johannes taastas volituse ristida vee alla kastmise teel pattude andeks saamiseks. Kolm algset kaheteistkümnest apostlist – Peetrus, Jaakobus ja Johannes – taastasid apostlikute ja preesterluse volituse võtmed. Tuli ka teisi, sealhulgas Eelija, kes taastas volituse liita igaveseks kokku perekonnad igavikulistest suhetes, mis ületavad surma väe.

Tunnistame samuti, et Joseph Smithile anti Jumala and ja vägi tõlkida muistne ülestähendus – „Mormoni Raamat: teine testament Jeesusest Kristusest”. Selle püha teksti lehekülgedel on ülevaade Jeesuse Kristuse isiklikust teenimisest inimeste seas läänepoolkeral peatselt pärast Tema ülestõusmist. See õpetab elu

eesmärki ja selgitab Kristuse õpetust, millel on selles eesmärgis keskne koht. Piibli kaaspühakirjana tunnistab Mormoni Raamat, et kõik inimesed on armastava Taevase Isa pojad ja tütreid, et tal on meie elu jaoks jumalik plaan ja et Tema Poeg Jeesus Kristus räägib tänapäevalgi nagu vanal ajal.

Kuulutame, et Viimse Aja Pühade Jeesuse Kristuse Kirik, mis organiseeriti 6. aprillil 1830, on Kristuse Uue Testamendi taastatud Kirik. See Kirik on kinnitatud selle nurgakivi, Jeesuse Kristuse täiusliku elu ning Tema lõputu lepituse ja tõestisündinud ülestõusmise külge. Jeesus Kristus on taas kutsunud apostleid ja andnud neile preesterluse volituse. Ta kutsub meid kõiki tulema Tema juurde ja Tema Kirikusse, võtma vastu Püha Vaimu, päästeks vajalikud talitused ja tundma kestvate rõõmu.

Nüüd on möödunud kakssada aastat sellest, kui Jumal Isa ja Tema armastatud Poeg Jeesus Kristus sellele taastamisele alguse panid. Miljonid kogu maailmas on võtnud omaks teadmise nendest prohvetlikult kuulutatud sündmustest.

Kuulutame rõõmsalt, et lubatud taastamine edeneb jätkuva ilmutuse kaudu. Maa ei ole enam kunagi sama, sest Jumal kogub Kristuses „üheks kokku kõik asjad” (vt Ef 1:10).

Aupaklikkuse ja tänuga kutsume Tema apostlitena kõiki teadma – nagu meie teame –, et taevad on avatud. Me kinnitame, et Jumal avaldab oma taht oma armastatud poegadele ja tütardele. Me tunnustame, et kõiki, kes uurivad palvemeelselt taastamissõnumit ja tegutsevad usus, õnnistatakse isikliku tunnistusega selle jumalikkusest ja selle eesmärgist valmistada maailma ette meie Issanda ja Päästja Jeesuse Kristuse lubatud teiseks tulemiseks.

*Selle läkituse luges ette president Russell M. Nelson osana oma sõnumist 190. kevadisel üldkonverentsil 5. aprillil 2020 Ameerika Ühendriikides Salt Lake Citys.*



## Kuldõpetuse sissejuhatus

Mormoni Raamatus õpetas prohvet Heelaman oma poegadele: „Oma Lunastaja kaljule, kes on Kristus, Jumala Poeg, peate te ehitama oma aluse” (HI 5:12). Aluse ehitamine Jeesusele Kristusele, mis tähendab Tema õpetuse mõistmist, uskumist ja selle järgi elamist, süvendab meie uskupöördumist ja pühendumist Tema jüngritena, kaitseb meid vastase mõjude eest ning aitab meil õnnistada teiste elu.

Üks viis, kuidas võime seda saavutada, on uurida tundides koos järjestikku pühakirju. Teine viis, kuidas võime ehitada aluse Jeesusele Kristusele ja Tema õpetusele, on kuldõpetuse omandamise kaudu.

Kuldõpetus keskendub kahele järgmisele tulemusele:

1. *Jumalike põhimõtete õppimine ja rakendamine, et omandada vaimseid teadmisi.* Taevane Isa on ilmutanud põhimõtteid vaimsete teadmiste omandamiseks. Need põhimõtted hõlmavad usus tegutsemist, mõistete ja küsimuste uurimist igavikulisest vaatenurgast ja jumalikult määratud allikatest suurema mõistmise otsimist. Me omandame kuldõpetust neid põhimõtteid

väljaspool klassi aega rakendades ja otsides vastuseid õpetuse, isiklike, sotsiaalsete ja ajaloo kohta käivatele küsimustele viisil, mis kutsub Püha Vaimu tugevdama meie usku Taevasesse Isasse ja Jeesusesse Kristusesse.

2. *Kuldõpetuse pühakirjakohtade ja Jeesuse Kristuse evangeeliumi õpetuste, mida need sisaldavad, omandamine.* Seda saavutatakse:
  - a. Teades kuldõpetuse pühakirjakohtades õpetatavaid õpetusi.
  - b. Selgitades lihtsalt iga õpetust sellega seotud kuldõpetuse pühakirjakohti kasutades.
  - c. Mäletades ja olles võimelised kuldõpetuse pühakirjakohti leidma ning pühakirjakohtade võtmefraase pähe õppides.
  - d. Rakendades Jeesuse Kristuse evangeeliumi õpetust ja vaimsete teadmiste omandamise põhimõtteid meie igapäevastes valikutes ja vastustes õpetuslikele, isiklikele, sotsiaalsetele ja ajaloolistele probleemidele ja küsimustele.



## Vaimsete teadmiste omandamine

Jumal on kogu tõe allikas.

1. Jumal teab kõiki asju ja on kogu tõe allikas. Kuna meie Taevane Isa armastab meid ja soovib, et me areneksime, saades rohkem Tema- sarnaseks, on Ta innustanud meid otsima „teadmisi just nimelt õppimise ja samuti usu kaudu” (ÕL 88:118). Meie tõeotsingutel võime Teda täielikult usaldada, toetuda Tema tarkusele, Tema armastusele ja Tema väele meid õpetada ja õnnistada. Jumal on lubanud ilmutada tõe meie meeles ja südames Püha Vaimu kaudu, kui me Teda usinasti otsime.
2. Et meid aidata, on Taevane Isa meile õpetanud, kuidas saada vaimseid teadmisi. Ta on seadnud tingimused, mida peame järgima, et selliseid teadmisi omandada. Jumala jumalikult seatud muster nõuab, et meil oleks siiras soov tõe teada ja oleksime nõus elama vastavalt sellele, mida Ta on ilmutanud. Meie siiras soov paneb meid otsima tõe palve kaudu ja usinalt uurima Jumala sõna.
3. Mõnikord on meil raske mõista mingit uut infot või leida vastust küsimusele õpetuse, tavade või Kiriku ajaloo kohta.

Küsimuste esitamine ja vastuste otsimine on oluline osa meie tõeotsingutest. Mõned küsimused, mis meie meelde tulevad, võivad olla inspireeritud Pühast Vaimust. Inspireeritud küsimusi peaks pidama Jumala anniks, mis annab meile võimaluse suurendada meie arusaamist ja kinnitab meile, et Issand soovib meid õpetada. Mis meie küsimuste allikas ka pole, on meid õnnistatud võimega mõelda ja arutada ja lasta Issanda mõjul avardada meie arusaamist ja süvendada meie mõistmist. Meie hoiak ja eesmärk küsimuste esitamisel ja vastuste otsimisel mõjutavad suuresti meie võimet õppida Püha Vaimu kaudu.

4. Järgmised kolm põhimõtet võivad meid juhatada, kui püüame õppida ja mõista igavest tõe ja leida vastuseid küsimustele või lahendada probleeme.
  - Tegutsege usus.
  - Uurige mõisteid ja küsimusi igavikulisest vaatenurgast.
  - Otsige suuremat mõistmist jumalikult määratud allikate kaudu.

## 1. põhimõte: tegutsege usus

5. Me tegutseme usus, kui me otsutame usaldada Jumalat ja pöörduda esmalt Tema poole siira palve, Tema õpetuste uurimise ja Tema käskudele kuuletumise kaudu.
6. Kui me püüame arendada oma arusaamist ja lahendada küsimusi, on tähtis, et me toetume tunnistusele, mis meil juba on Jeesuse Kristuse, Tema evangeeliumi taastamise ja Tema pühitsetud prohvetite õpetuste kohta. Vanem Jeffrey R. Holland Kaheteistkümnepäevast Apostli kvorumist õpetas: „Kui sellised hetked tulevad ja raskused ilmnevad ning lahendust pole kohe käepärast, siis *hoidke kinni sellest, mida te juba teate, ja pidage vastu, kuni te saate rohkem teada*” (Issand, ma usun. – 2013. a kevadine üldkonverents). Issand ise on meid kutsunud: „Vaadake minu poole igas oma mõttes; ärge kahelge, ärge kartke” (ÕL 6:36).
7. On aegu, kui me ei leia kohe vastuseid oma küsimustele, ning siis on hea meeles pidada, et kuigi Taevane Isa on ilmutanud kõik, mis on meie päästmiseks vajalik, ei ole Ta ilmutanud kogu tõe. Kui me jätkuvalt vastuseid otsime, peame elame usus – usaldades, et lõpuks me leiame need vastused, mida me otsime. Kui oleme ustavad tõe ja valgusele, mida me juba saanud oleme, antakse meile veel enam. Vastused meie küsimustele ja palvetele tulevad tihti „rida rea peale, õpetus õpetuse peale” (2Ne 28:30).

## 2. põhimõte: uurige mõisteid ja küsimusi igavikulisest vaatenurgast

8. Selleks, et uurida õpetuslikke mõisteid, küsimusi ja sotsiaalseid probleeme igavikulisest vaatenurgast, peame vaatama neid päästmisplaani ja Päästja õpetuste kontekstis. Me otsime Püha Vaimu abi, et näha asju nii, nagu Issand neid näeb. See võimaldab meil küsimust teisiti näha ja vaadelda ideid vastavalt Issanda tõestandardile, selle asemel et leppida maailma eelduste või oletustega. Võime seda teha, esitades küsimusi, nagu „Mida ma juba tean Taevases Isast, Tema plaanist ja sellest, kuidas Ta käib läbi oma lastega?” ja „Millised evangeeliumi õpetused on seotud selle mõiste või probleemiga või selgitavad seda?”.
9. Isegi ajaloolisi sündmusi võib olla vajalik uurida igavikulisest vaatenurgast. Kui me kindlalt usaldame meie Taevast Isa ja Tema plaani, suudame näha küsimusi selgemalt. Samuti võib olla kasuks uurida ajaloolisi küsimusi nende õiges ajaloolises kontekstis, kaaludes tolle ajaperioodi kultuuri ja norme, mitte tänapäeva vaatenurki ja suhtumisi.
10. On tähtis meelles pidada, et ajaloolised üksikasjad ei kannu endas lepingute, talituste ja õpetuse päästvat väge. Lasta end segada vähemtähtsatest üksikasjadest ja jääda selle pärast ilma taastamises avalduvast imest, on sama, mis analüüsida kingikarpi, eirates kingituse enda imelisust.

### 3. põhimõte: otsige suuremat mõistmist jumalikult määratud allikate kaudu

11. Osana Issanda määratud vaimsete teadmiste saamise protsessist on Ta seadnud allikaid, mille kaudu Ta oma lastele tõde ja juhatust ilmutab. Nendeks allikateks on Kristuse valgus, Püha Vaim, pühakirjad, lapsevanemad ja Kiriku juhid. Esimene Presidentkond ja Kaheteistkümne Apostli Kvoorum – Issanda prohvetid maa peal tänapäeval – on olulised tõeallikad. Issand on valinud ja pühitsenud need inimesed kõnelema Tema nimel.
12. Me võime õppida tõde ka teiste usaldusväärsete allikate kaudu. Kuid siirad tõetsijad peaksid olema ettevaatlikud mitteusaldusväärsete infoallikate suhtes. Me elame ajastul, mil paljud „hüüavad kurja heaks ja head kurjaks” (Js 5:20). Saatan on kõikide valede isa ja püüab moonutada tõde ja veenda meid pöörduma ära Issanda ja Tema määratud teenijate juurest. Kui õpime tundma ära ja vältima mitteusaldusväärseid allikaid, kaitseb see meid valeinfo ja nende eest, kes püüavad usku hävitada. Kui me otsime abi Pühalt Vaimult ning pöördume vastuste ja juhatuse saamiseks Issanda jumalikult määratud allikate poole, õnnistatakse meid võimega eristada tõde valesst. Võime usaldada Issanda lubadust, et „Püha Vaimu väel võite te teada tõde kõige kohta” (Mn 10:5).

### Aidata teisi vaimsete teadmiste omandamisel

13. Kui teised meilt küsimusi küsivad või uurivad Kiriku õpetust, tavasid või ajalugu, siis kuidas võime neid kõige paremini aidata nende tõetsingutes? Järgnevalt on toodud mõned viisid, kuidas võime neid aidata:
14. *Kuulake tähelepanelikult ja palvemeelselt.* Enne vastamist kuulake tähelepanelikult, küsides selgitusi, et mõista, mida nad tegelikult küsivad. Püüdke mõista nende küsimuse tõelist eesmärki, nende tundeid ja uskumusi. Palvetage, et saada juhatust, kuidas kõige paremini aidata inimesi, kellel on küsimusi.
15. *Õpetage evangeeliumi tõdesid ja tunnistage nendest.* Jagage vastavaid õpetusi pühakirjadest ja kaasaja prohvetitelt ning kuidas need on teie elu mõjutanud. Aidake inimestel, kellega te räägite, uurida või näha nende küsimusi evangeeliumi ja päästmisplaani kontekstis.
16. *Kutsuge neid usus tegutsema.* Pidage meeles, et Issand nõuab, et me ise vaimseid teadmisi otsiksime. Seepärast peame kutsuma teisi tegutsema usus palvetamise, käskudele kuuletumise ja usinalt Jumala sõna uurimise kaudu, kasutades jumalikult määratud allikaid, eriti Mormoni Raamatut. Kui vajalik, kutsuge neid meenutama kogemusi, mil nad tundsid Püha Vaimu, ja hoidma tugevasti kinni igavestest tõdedest, mida nad on õppinud, senikaua kuni nad saavad lisateadmisi.
17. *Viige asi lõpuni.* Lubage neile, et otsite vastuseid, ja seejärel viige asi lõpuni, jagades seda, mida teada saite. Võite samuti koos vastuseid otsida. Väljendage kindlust Issanda lubadusse anda meile isiklikku ilmutust.



# Kuldõpetuse pühakirjakohad ja võtmefraasid kursuste järgi

## Vana Testament

**Moosese 1:39:** „Minu töö ja minu hiilgus on see – tuua inimesele surematus ja igavene elu.”

**Moosese 7:18:** „Issand nimetas oma rahva Siioniks, sest neil oli üks süda ja üks meel.”

**Abrahami 2:9–11:** Issand lubas Abrahamile, et tema järglased „kannavad selle teenimistöõ ja preesterluse .. kõikidele rahvastele”.

**Abrahami 3:22–23:** Vaimudena „organiseeriti [meid] enne, kui oli maailm”.

**1. Moosese 1:26–27:** „Jumal lõi inimese oma näo järgi.”

**1. Moosese 2:24:** „Mees .. hoiab oma naise poole, ja nemad on üks.”

**1. Moosese 39:9:** „Kuidas tohiksin siis teha seda suurt kurja ja pattu oma Jumala vastu?”

**2. Moosese 20:3–17:** Kümme käsku.

**Joosua 24:15:** „Valige endile täna, keda te tahate teenida.”

**Laulud 24:3–4:** „Kes tohib seista ta pühas paigas? See, kes süütu kätelt ja puhas südamedelt.”

**Õpetussõnad 3:5–6:** „Looda Jehoova peale kõigest südamest ja .. siis Ta teeb su teerajad tasaseks.”

**Jesaja 1:18:** „Kuigi teie patud on helepunased, saavad need lumivalgeks.”

**Jesaja 5:20:** „Häda neile, kes hüüavad kurja heaks ja head kurjaks.”

**Jesaja 29:13–14:** Evangeeliumi taastamine on „imelikul ja kummalisel viisil” tehtud ime.

**Jesaja 53:3–5:** „Tõepoolest võttis [Jeesus Kristus] enese peale meie haigused ja kandis meie valusid!”

**Jesaja 58:6–7:** Õige paastumise õnnistused.

**Jesaja 58:13–14:** „[Ära] tee mu pühal päeval, mis sulle meeldib, kui sa nimetad hingamispäeva rõõmuks.”

**Jeremija 1:4–5:** „Enne kui ma sind emaihus valmistasin, .. ma panin sind rahvaile prohvetiks.”

**Hesekiel 3:16–17:** Prohvet on „vahimeheks Iisraeli soole”.

**Hesekiel 37:15–17:** Piibel ja Mormoni Raamat liidetakse üheks, nii „et need su käes moodustaksid terviku”.

**Taaniel 2:44–45:** „Jumal [püstitab] kuningriigi, mis jääb igavesti hävitamatuks.”

**Aamos 3:7:** „Issand Jehoova .. [ilmutab] oma nõu oma sulaseile prohvetitele.”

**Malakia 3:8–10:** Kümneise maksmise õnnistused.

**Malakia 3:23–24:** „Eelija .. pöörab vanemate südamed jälle laste poole ja laste südamed vanemate poole.”

## Uus Testament

**Matteuse 5:14–16:** „Nõnda paistku teie valgus inimeste ees.”

**Matteuse 11:28–30:** „Tulge minu juurde kõik, kes olete väevatud ja koormatud, ja mina annan teile hingamise!”

**Matteuse 16:15–19:** Jeesus ütles: „Ma annan sinule taevariigi võtmed.”

**Matteuse 22:36–39:** „Armasta Issandat, oma Jumalat .. Armasta oma ligimest.”

**Luuka 2:10-12:** „Sest teile on täna Taaveti linnas sündinud Önnistegija, kes on Issand Kristus!”

**Luuka 22:19-20:** Jeesus Kristus käskis, et võtaksime sakramenti „[tema] mälestuseks.”

**Luuka 24:36-39:** „Sest vaimul ei ole liha ega luid, nõnda nagu te näete minul olevat!”

**Johannese 3:5:** „Kui keegi ei sünni veest ja Vaimust, ei või ta Jumala riiki pääseda!”

**Johannese 3:16:** „Sest nõnda on Jumal maailma armastanud, et ta oma ainusündinud Poja on andnud.”

**Johannese 7:17:** „Kui keegi tahab teha tema tahtmist, see tunneb, kas see õpetus on Jumalast.”

**Johannese 17:3:** „Aga see on igavene elu, et nad tunneksid sind, ainust tõelist Jumalat ja Jeesust Kristust.”

**1. korintlastele 6:19-20:** „Teie ihu on teie sees oleva Püha Vaimu tempel.”

**1. korintlastele 11:11:** „Ometi ei ole naine meheta ega mees naiseta Issandas.”

**1. korintlastele 15:20-22:** „Nõnda nagu kõik surevad Aadamas, nõnda tehakse ka kõik elavaiks Kristuses.”

**1. korintlastele 15:40-42:** Ülestõusmises on kolm hiilguse astet.

**Efeslastele 1:10:** „Aegade täiuse korraldamiseks, et Kristuses kokku võetaks kõik.”

**Efeslastele 2:19-20:** Kirik on „rajatud apostlite ja prohvetite alusele, kus Kristus Jeesus ise on nurgakivi”.

**2. tessalooniklastele 2:1-3:** „Issanda päev .. ei tule mitte enne, kui on tulnud ärataganemine.”

**2. Timoteosele 3:15-17:** „[Pühakirjad] võivad sind teha targaks, õndsuseks.”

**Heebrealastele 12:9:** Taevane Isa on „vaimude Isa”.

**Jaakobuse 1:5-6:** „Kui kellelgi teist on puudu tarkusest, see palugu Jumalalt.”

**Jaakobuse 2:17-18:** „Usk, kui tal ei ole tegusid, on iseenesest surnud.”

**1. Peetruuse 4:6:** „Selleks on surnuile kuulutatud evangeelium.”

**Ilmutus 20:12:** „Ja surnutele mõisteti kohut .. nende tegude järgi.”

## Mormoni Raamat

**1. Nefi 3:7:** „Ma lähen ja teen seda, mida Issand on käskinud.”

**2. Nefi 2:25:** „Adam langes, et inimesed võiksid olla, ja inimesed on, et nad võiksid tunda rõõmu.”

**2. Nefi 2:27:** „Nad on vabad, et valida vabadust ja igavest elu .. või valida vangistus ja surm.”

**2. Nefi 26:33:** „Kõik on Jumalale ühesugused.”

**2. Nefi 28:30:** Jumal annab „inimlastele rea rea peale, õpetuse õpetuse peale”.

**2. Nefi 32:3:** „Toituge rõõmuga Kristuse sõnadest; sest vaata, Kristuse sõnad ütlevad teile kõik, mida te peate tegema.”

**2. Nefi 32:8-9:** „Te peate alati palvetama.”

**Moosia 2:17:** „Kui te olete oma kaasinimeste teenistuses, te olete ainult oma Jumala teenistuses.”

**Moosia 2:41:** „Kes peavad kinni Jumala käskudest .. on õnnistatud kõiges.”

**Moosia 3:19:** „[Jätke] maha „loomupära[ne] inime[ne] ja [saage pühaks] Issanda Kristuse lepituse kaudu.”

**Moosia 4:9:** „Uskuge Jumalasse; .. uskuge, et tal on kõik tarkus.”

**Moosia 18:8–10:** Saage ristitud „Issanda nimel tunnistusena tema ees, et te olete sõlminud temaga lepingu”.

**Alma 7:11–13:** „Ja tema läheb, kannatades kõiksugu valusid ja kannatusi ja kiusatusi.”

**Alma 34:9–10:** „On otstarbekas, et tehakse lepitus, .. lõputu ja igavene ohverdus.”

**Alma 39:9:** „[Ära püüdle] enam oma silmahimude poole.”

**Alma 41:10:** „Pahelisus ei ole kunagi olnud õnn.”

**Heelamani 5:12:** „Oma Lunastaja kaljule .. peate te ehitama oma aluse.”

**3. Nefi 11:10–11:** „Olen alistunud kõigis asjus Isa tahtmisele algusest peale.”

**3. Nefi 12:48:** „Ma soovin, et te oleksite täiuslikud just nagu mina või nagu teie Isa, kes on taevas, on täiuslik.”

**3. Nefi 27:20:** „Tulge minu juurde ja saage ristitud .. , et te võiksite olla pühitsetud Püha Vaimu vastuvõtmisega.”

**Eteri 12:6:** „Te ei saa mingit tunnistust enne teie usu proovilepanemist.”

**Eteri 12:27:** „Kui inimesed tulevad minu juurde, .. siis ma lasen nõrkadel asjadel saada nende jaoks tugevaks.”

**Moroni 7:45–48:** „Ligimesearmastus on Kristuse puhas armastus.”

**Moroni 10:4–5:** „[Küsi] siira südamega, tõsise kavatsusega, uskudes Kristusesse .. ja Püha Vaimu väel võite te teada tõe kõige kohta.”

## Õpetus ja Lepingud ning Kiriku ajalugu

**Joseph Smith – ajalugu 1:15–20:** Joseph Smith nägi „kahte Isikut, kelle sära ja hiilgust on võimatu kirjeldada”.

**Õpetus ja Lepingud 1:30:** „Ainus tõeline ja elav kirik.”

**Õpetus ja Lepingud 1:37–38:** „Olgu minu enda hääle või minu teenijate häälega, see on sama.”

**Õpetus ja Lepingud 6:36:** „Vaadake minu poole igas oma mõttes; ärge kahelge, ärge kartke.”

**Õpetus ja Lepingud 8:2–3:** „Ma räägin sulle sinu meeles ja sinu südames Püha Vaimu kaudu.”

**Õpetus ja Lepingud 13:1:** Aaroni preesterlus „sisaldab inglite teenimise ja meelearanduse evangeeliumi ning .. ristimise võtmeid”.

**Õpetus ja Lepingud 18:10–11:** „Hingede väärtus on Jumala silmis suur.”

**Õpetus ja Lepingud 18:15–16:** „Kui suur saab olema teie rõõm siis, kui te toote minu juurde palju hingi!”

**Õpetus ja Lepingud 19:16–19:** „Mina, [Jeesus Kristus], olen neid asju kannatanud kõikide eest.”

**Õpetus ja Lepingud 21:4–6:** Prohveti „sõna tuleb teil vastu võtta, nagu oleks see minu enda suust”.

**Õpetus ja Lepingud 29:10–11:** „Ma ilmutan ennast taevast väes ja suure auhiilgusega .. ja elan õigemeelsuses koos inimestega maa peal tuhat aastat.”

**Õpetus ja Lepingud 49:15–17:** „Abielu on .. seatud Jumala poolt.”

**Õpetus ja Lepingud 58:42–43:** „See, kes on parandanud meelt oma pattudest, sellele on andeks antud.”

**Õpetus ja Lepingud 64:9–11:** „Teilt nõutakse, et te andestaksite kõikidele inimestele.”

**Õpetus ja Lepingud 76:22–24:** „[Jeesuse Kristuse kaudu] on ja on loodud maailmad.”

**Õpetus ja Lepingud 82:10:** „Mina, Issand, olen seotud, kui te teete, mida ma ütlen.”

**Õpetus ja Lepingud 84:20–22:** „Seepärast avaldub selle talitustes jumalikkuse vägi.”

**Õpetus ja Lepingud 88:118:** „Otsige teadmisi just nimelt õppimise ja samuti usu kaudu.”

**Õpetus ja Lepingud 89:18–21:** Tarkuse Sõna õnnistused.

**Õpetus ja Lepingud 107:8:** „Melkisedeki preesterlus[el] .. on vägi ja võim .. toimetada vaimsetes asjades.”

**Õpetus ja Lepingud 121:36, 41–42:** „Preesterluse õiguse[id] .. ei saa juhtida ega kasutada muidu, kui üksnes õigemeelsuse põhimõtteid järgides.”

**Õpetus ja Lepingud 130:22–23:** „Isal on lihast ja luust keha, .. Pojal samuti; kuid [Püha Vaim] .. on vaimisik.”

**Õpetus ja Lepingud 131:1–4:** Uus ja igavikuline abieluleping.

**Õpetus ja Lepingud 135:3:** Joseph Smith tõi esile „Mormoni Raamatu, mille ta tõlkis Jumala anni ja väega”.

## Pühakirjade igapäevase lugemise kaart

jaan	veebr	märts	apr	mai	juuni	juuli	aug	sept	okt	nov	dets
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3
4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4
5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6
7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7
8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8
9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10
11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11
12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12
13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13
14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14
15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15
16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16
17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18
19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20
21	21	21	21	21	21	21	21	21	21	21	21
22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22
23	23	23	23	23	23	23	23	23	23	23	23
24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24
25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25
26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26
27	27	27	27	27	27	27	27	27	27	27	27
28	28	28	28	28	28	28	28	28	28	28	28
29	(29)	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29
30		30	30	30	30	30	30	30	30	30	30
31		31		31		31	31		31		31































































































































































